Proc. Leg. nº 593/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 277/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, requer nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulações e
Reconhecimento à Narriman Senden pela participação no programa The
Voice+ Brasil e pela conquista para a 2º(segunda) etapa do programa, nos

seguintes termos:

Narriman Seden nasceu em São José do Rio Preto, mas quando tinha 10

anos de idade se mudou para Valinhos. Na cidade construiu sua vida, criou os dois

filhos e também reconheceu sua paixão pela música, herdada dos pais,

descendentes de árabes.

Narriman se apresentou no dia 30 de janeiro no The Voice+ que é um

talent show brasileiro, o programa é desenvolvido e exibido pela TV Globo. O The

Voice+ e uma versão diferenciada que só podem participar maiores de 60 anos.

A artista entrou para o programa querendo realizar um sonho de cantar num

palco tão importante que empodera mulheres da sua idade. A artista cantou Rehab de

Amy Winehouse, ícone que é muito fã, fazendo Toni Garrido virar a cadeira, assim

garantindo sua vaga para a próxima etapa do programa.

Proc. Leg. nº 593/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto, solicito aos Nobres Colegas Vereadores a aprovação

do presente Requerimento de Congratulações e Reconhecimento à Narriman
Senden pela participação no programa The Voice+ Brasil e pela conquista para
a 2º(segunda) etapa do programa. Solicitamos ainda que cópia do presente

documento seja encaminhado a homenageada.

Valinhos, 04 de fevereiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5V3F9E1P4M4C7P5
		2022-02-14T16:54:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-14T16:54:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura